
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
25.02.2016г. № 21–6 
 
О Зональной учебе в Профсоюзе в 2016 году 
 

В соответствии с Методикой обязательного и непрерывного обучения 
профсоюзных кадров, актива и членов Профсоюза, утвержденной 
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 14.03.2012г. № 5–9 одним из 
видов дополнительного обучения в Профрадиоэлектроне является Зональная 
учеба – обучение актива профорганизаций, расположенных в одной 
территориальной учебной зоне. 

Зональная учеба проводится в соответствии с Планом, утвержденным 
Президиумом ЦК Профсоюза. 

Президиум ЦК Профсоюза Постановлением от 31.03.2015г. № 17–12 принял 
решение в связи с проведением в 2015 – 2016 годах отчетно-выборной кампании в 
Профсоюзе не проводить в 2015 году Зональную учебу. 

Комиссией ЦК Профсоюза по внутрисоюзной работе подготовлен проект 
Плана проведения Зональной учебы в Профсоюзе на 2016 год. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. План проведения Зональной учебы в организациях Профсоюза в 2016 году 
(Приложение на 2–х листах) утвердить. 

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
ППО непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза: 
2.1. Принять к исполнению План проведения Зональной учебы в 

организациях Профсоюза в 2016 году. 
2.2. При составлении Программы обучения руководствоваться методикой 

обязательного и непрерывного обучения, утвержденной Постановлением 
Президиума ЦК Профсоюза от 14.03.2012г. № 5–9. 

2.3. Включать в Программу обучения рассмотрение вопроса О специфике 
проведения специальной оценки условий труда на предприятиях 
радиоэлектронной промышленности. 

2.4. Включать в состав участников обучения кандидатов в резерв на 
должности руководителей профсоюзных организаций, членов 



2 

молодежного профактива, представителей Профсоюза, принимающих 
участие в работе комиссий по проведению специальной оценки условий 
труда. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Президиум ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение  
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 25.02.2016г. № 21–6 

ПЛАН  
проведения Зональной учебы в организациях Профсоюза в 2016 году 

Учебная 
зона 

Организация Профсоюза, входящие в учебную Зону ТОП, ППО ответственные за 
проведение учебы 

Срок проведения 
учебы 

1 2 3 4 
№ 1 Брянская ТОП, 

Московская городская ОП, 
Московская областная ОП, 
Калужская ТОП 
Тульская ТОП, 
Ярославская ТОП 
ППО ОАО «Завод «Марс», г. Торжок, Тверская обл. 
ППО АООТ «Поликор», г. Кинешма, Ивановская обл. 
ППО ОАО «Курский завод «Маяк», 
ППО ОАО «Протон», г. Орел, 
ППО ОАО «Смоленский завод радиодеталей» 

Калужская ТОП сентябрь 

№ 2 Владимирская ТОП, 
Воронежская ТОП, 
Нижегородская ТОП, 
Рязанская ТОП 

Нижегородская ТОП май 

№ 3 г. Санкт-Петербурга и Ленинградской обл. ОП, 
Новгородская ТОП, 
Псковская ТОП, 
ППО ОАО «Кварц», г. Калининград 

Новгородская ТОП октябрь 



2 

1 2 3 4 
№ 4 Марийская ТОП, 

Мордовская ТОП, 
Свердловская ТОП, 
Татарская ТОП, 
Удмуртская ТОП, 
Челябинская ТОП, 
ППО ОАО «УМЗ», г. Ульяновск, 
ППО ОАО «Завод «Электроприбор», г. Алатырь республики 
Чувашия, 
ППО ОАО «Завод «Телта», г. Пермь 

Удмуртская ТОП июнь 

№ 5 Пензенская ТОП, 
Саратовская ТОП, 
Тамбовская ТОП, 
Самарская ТОП, 
ППО ОАО «ЭВТ», г. Волжский, Волгоградской обл. 

Тамбовская ТОП июль 

№ 6 Ростовская ТОП, 
Краснодарская ТОП, 
Северо-Осетинская ТОП, 
Ставропольская ТОП, 
ППО ОАО «Каскад», г. Черкесск. 

Ростовская ТОП июль 

№ 7 Новосибирская ТОП, 
ППО ОАО «ОНИИП», г. Омск, 
ППО ОАО «Иртыш», г. Омск, 
ППО ОАО «ОПЗ им. Козицкого», г. Омск, 
ППО ОАО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск, 
ППО ОАО «НИИПП», г. Томск. 

ППО ОАО «Иртыш», г. Омск ноябрь 

 


	ПN21-06 Пост О зональной учебе в 2016г
	N21-06 Прил О зональной учебе в 2016г (план)

